¹ Plurimum numero in Dacheriana editione, « Si autem senes sunt, quis eos competit ut vigilent? quanquam et non compulsi vigilare debent, pro ipsa *estate sua*. » Tum, « Et Dominum Deum instantius orare. Vigilare itaque debet sedentes, si stare non prevalent; » que tautummodo habentur pro inse-
 quente periodo. « Et si stare non potes, etc., usque decet vigiliis, quæ ibi penitus deest. Porro iterum plurimum numero, « Si vero infirmi sunt, » etc., colaberenter. Denique, « Commendant etiam vigilan-
 tibus, ut eos suis precibus, » etc.

² Additur penes Dacherium, *a religione*, et mox « debenuis non invidere, sed congratulari potentibus. Sicut enim qui consentit malitiae, particeps est poenæ. » Male autem paulo post, *coronul affec-*tus pro effectus.**

Aquentius clamans: *Ab occultis meis munda me, Do-*
mine, et ab alienis parce servo tuo (Psalm. XVIII, 43.
 44). Qui enim jam ab occulis desiderat emundari [Al. purgari], necesse est ut eum non delectet istis miseri-
 riis inquinari.

V. Res exigunt, charissimi, ut de auctoritate vigiliarum, et antiquitate, deque ipsa utilitate pauca dicamus. Magis enim quilibet labor libenter suscipitur, si ante oculos proponatur ipsius laboris utilitas. Antiqua est vigiliarum devotion, familiare hominum omnibus sanctis. Isaías denique propheta clamat ad Deum: *De nocte vigilat spiritus meus ad te, Deus, quoniam lux præcepta tua super terram (Isa.*
 XXVI, 9). David, regio et prophetico sanctificatus unguento, ita canit: *Domine, Deus salutis meæ: in die clamavi et nocte coram te (Psal. LXXXVII, 2).* Et in alio psalmo: *Memor fui [Al. Memoratus sum] nocte nominis tui, Domine, et custodivi legem tuam (Psal. CXVIII, 55)*⁴. Sed forsitan in lectulo suo postus hæc cantabat: quod aliquanti pigriores sufficere putaverunt, si tantum in stratu suo aut ore uniusquisque, aut psalmmum submurmuret. Quod quidem et ipsum bonum est: Dei semper et ubique meminiisse, salutare est. Sed quod sit melius exsurgere et conspectui divino assistere, accipe ejusdem Prophetæ aliquam vocem, quæ et tempus et locum et habitum deprecantis ostendit: *In nocibus, inquit, extollite manus vestras in sancta, et benedicite Do-*
minum (Psal. CXXXIII, 2). Et ne vespertinas tan-
 tum horas noctis existimes appellatas, occurrit et
 dicit: *Media nocte surgebam, ut confiterer tibi su-*
per iudicia iustitiae tuæ (Psal. CXVIII, 62). Habes et
 tempus expressum exsurgendi, et sollicititudinem,
 quomodo Deo constearis, ostensam.

VI. Adhuc consideranti mihi intentionem sanctorum, majus aliquid et laboriosius occurrit, et ultra humana naturæ conditionem suggestur, cum eundem audio Prophetam psallentem: *Si ascendero in stratum lecti mei, si dedero somnum oculis meis et palpebris meis dormitionem, et requiem temporibus meis: donec inventum locum Domino, tabernaculum Deo Jacob (Psal. CXXXI, 3-5).* Quis enim tantum non stupeat Dei amorem et animi devotionem⁵, ut somnum sibi, sine quo humana utique corpora de-
 liciunt, penitus interdixerit: donec locum ad [Al.